



Sonderteil Inkontinenz

Wir haben Hilfsmittel für jede Art von INKONTINENZ.

Sprechen Sie uns einfach an.

Bevor man ein neues Restaurant testet, erst einmal die Toiletten ausfindig machen. Lieber nicht zu viel trinken, bevor man das Haus verlässt. Besser nicht zu losgelöst lachen, nicht, dass etwas in die Unterhose geht: **Inkontinenz ist unangenehm und kann die Lebensqualität negativ beeinträchtigen. Muss sie aber nicht, denn es gibt Hilfsmittel.** Wichtig ist allerdings, herauszufinden, welche zur Person passen.

Rezept für Hilfsmittel

Was viele nicht wissen, dass Inkontinenzhilfsmittel alles andere als teuer sind für die Betroffenen: „Bevor unsere Expertinnen der Apotheke Sie beraten können, ist das Gespräch mit dem Arzt unerlässlich“, erklärt Dr. Robert Winkler. **„Inkontinenzhilfen sind nämlich Hilfsmittel und somit Leistungen der gesetzlichen Krankenversicherung.“**

Ist diese Hürde genommen und das Rezept genehmigt, geht es darum, das für einen persönlich passende Produkt zu finden. Denn Inkontinenz ist nicht gleich Inkontinenz. Zum einen unterscheidet man zwischen Harn- und Stuhlinkontinenz, zum anderen gibt es viele verschiedene Arten von Blasen- schwäche. Blasen Schwäche tritt weitaus häufiger auf als die Darmschwäche. Die häufigste Form der Blasen Schwäche bei Frauen ist die Belastungsinkontinenz. Betroffene können unwillkürlich und ohne vorherigen Harndrang Urin verlieren, wenn der Druck im Bauchraum zunimmt. Das passiert, wenn sie einen schweren Gegenstand heben, niesen, lachen oder auch husten müssen. Bei Männern tritt am häufigsten die Überlaufinkontinenz als typische Folge der Prostatavergrößerung auf.

Wir beraten Sie gerne!

„Wir haben Expert:innen in der Apotheke, die für jeden Betroffenen das individuell passende Hilfsmittel finden“, verspricht Dr. Winkler. „Kommen Sie einfach vorbei und fragen Sie uns.“ Während die richtigen Hilfsmittel und Einlagen unerlässlich für Betroffene sind, sollten auch verschiedene Therapieansätze, abgestimmt auf die jeweilige Art der Inkontinenz, in Betracht gezogen werden. Diese reichen von Beckenbodentraining über Medikamente bis hin zu Operationen oder Hormonbehandlungen. Holen Sie sich hierfür ärztlichen Rat oder sprechen Sie mit uns.

Weitere Infos: www.bit.ly/Inkontinenzhilfen



Keine Angst vor dem E-Rezept

Hier die Antworten zu den wichtigsten Fragen

Das E-Rezept ist da, die Einführung des neuen Modells läuft bis auf ein paar anfängliche Hürden ganz gut. Bei den Kundinnen und Kunden sorgt das neue digitale Formular, das den rosafarbenen Zettel ersetzen soll, aber teilweise noch für Verwirrung. Wir versuchen Licht ins Dunkel zu bringen und einige der wichtigsten Fragen zu beantworten:

Was bringt das E-Rezept?

Für Versicherte bietet das E-Rezept mehr Wege in die Arztpraxis entfallen, wenn sie ein Folge-rezept benötigen. Auch nach Videosprechstunden können sie sich ein E-Rezept ausstellen lassen. Zudem verbessert es das Medikamentenmanagement, vor allem wenn es in Verbindung mit dem Medikationsplan in der elektronischen Patientenakte (ePA) genutzt wird. Im Praxisalltag werden vor allem administrative Aufgaben eingespart. Fernbehandlungen können vollständig digital ablaufen und die Versorgung von entfernt wohnenden Patienten läuft schneller. Das entlastet auch die medizinischen Fachangestellten. So bleibt mehr Zeit für die Behandlung der Patientinnen und Patienten.

Brauche ich eine neue Gesundheitskarte?

Ihre Krankenkassenkarte muss auf dem neusten Stand sein. Sie benötigen eine elektronische Gesundheitskarte mit NFC-Funktion und PIN. Diese bekommen Sie bei Ihrer Krankenkasse.

Wie und wo kann ich das Rezept einlösen?

Das E-Rezept lösen Sie entweder in einer unserer Apotheken vor Ort ein oder sie nutzen den Vorteil unserer Online-Apotheke und lösen das Rezept direkt auf unserer Homepage ein und lassen sich Ihre Medikamente einfach nach Hause liefern.

<https://www.apotheke-auf-der-wart-amberg.de/shop>
<https://www.email-apotheke-amberg.de/shop>



Gibt es eine App für die E-Rezepte?

Natürlich, Ihre E-Rezepte können Sie mithilfe der E-Rezepte-App empfangen und gleich an uns weiterleiten. Aktuell arbeiten verschiedene Anbieter:innen an diversen Apps. Diese können zu diesem Zeitpunkt noch nicht von uns bewertet werden.

-> <https://www.das-e-rezept-fuer-deutschland.de/app>



Sind meine Daten sicher?

Davon ist auszugehen, denn das Netzwerk hinter dem E-Rezept beruht auf dem Gesetz zum Schutz elektronischer Patientendaten in der Telematikinfrastruktur. Dieses soll sicherstellen, dass Ihre Daten geschützt sind und ist bereits 2020 in Kraft getreten.

Ich besitze weder Smartphone noch Computer, was nun?

Keine Sorge, sollten Sie kein Smartphone besitzen, können Sie sich die Zugangsdaten für Ihr Rezept ausdrucken lassen. Die Regelungen für die Drucke sind identisch zu denen für Papierrezepte.

Für Papierausdrucke:

1. Gehen Sie auf unsere Homepage: www.email-apotheke-amberg.de
2. Klicken Sie auf den Reiter „Rezept einlösen“.
3. Klicken Sie auf „E-Rezept“
4. Scannen den Code in der oberen rechten Ecke des Rezepts
5. Klicken Sie auf WEITER
6. Füllen die folgenden Angaben aus
7. Zum Abschluss klicken Sie auf „E-Rezept an Apotheke übermitteln“.



NEU im Sortiment

Aboca

Wir haben eine neue Marke für Sie im Sortiment: Aboca. Die 100 % natürlichen Produkte der italienischen Firma basieren auf traditionellen Heilmitteln, modernen Techniken und neuesten Ergebnissen aus Wissenschaft und Forschung.

Das große Aboca-Sortiment unterstützt die Behandlung vieler verschiedener Gesundheitsprobleme. Denn Gründer Valentino Mercati ist überzeugt: **„DER MENSCH KANN, WENN ER WILL, IN DER NATUR DIE LÖSUNG FÜR ALL SEINE BESCHWERDEN FINDEN.“**

Außerdem produziert das Unternehmen im Zeichen der Nachhaltigkeit und unterstützt verschiedene kulturelle Projekte.

Wir freuen uns, Ihnen während der Gültigkeit des Flyers vom 13. April bis zum 6. Juli 2024 einen **Kennenlern-Rabatt von 15%** auf alle Aboca-Produkte anbieten zu können.



EmailApo⁺heke



Apo⁺heke

AUF DER WART



www.email-apotheke.eu

GÜLTIG: 13.04. - 06.07.24

Apotheke Auf der Wart

Bahnhofstr. 16 - 92224 Amberg
 Tel. 09621 31477
info@aufferwart.de
www.aufferwart.de
Öffnungszeiten:
 Mo, Di, Do 08:00 - 18:30 Uhr
 Mi, Fr 08:00 - 18:00 Uhr
 Samstag 08:00 - 16:00 Uhr



Email Apotheke

Emailfabrikstr. 12 - 92224 Amberg
 Tel. 09621 8998061
info@email-apotheke.eu
www.email-apotheke.eu
Öffnungszeiten:
 Mo, Di, Do 08:00 - 18:30 Uhr
 Mi, Fr 08:00 - 18:00 Uhr
 Samstag 08:00 - 13:00 Uhr



* Ersparnis bezogen auf den niedrigsten Gesamtpreis, der innerhalb der letzten 30 Tage vor der Preisermäßigung in der Apotheke erhoben wurde, auf die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand März 2024), soweit vorhanden, im Übrigen auf den Apotheken-Verkaufspreis (AVP); gilt nicht für rezeptpflichtige Medikamente. (AVP = einheitlicher Abgabepreis gemäß der sog. Lauer-Taxe, der im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Produktes zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung zugrunde gelegt wird); Diesen Preis hat der pharmazeutische Unternehmer zum Zweck der Abrechnung von Apotheken mit den gesetzlichen Krankenkassen als einheitlichen Abgabepreis angegeben. Wenn die gesetzlichen Krankenkassen die Kosten für dieses Produkt ausnahmsweise erstatten, bezahlen Sie diesen Preis abzüglich eines Rabattes von 5%, sofern es nicht einen niedrigeren vom Spitzenverband Bund der Krankenkassen festgesetzten Festbetrag gibt. Wenn Letzteres der Fall ist, bezahlt die Krankenkasse den Festbetrag abzüglich eines Rabattes von 5%. **** Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.** Angebote sind von anderen Rabatten ausgeschlossen. Abgabe nur in handelsüblichen Mengen. Abbildung kann von Originalware abweichen. Preis-änderungen und Irrtümer vorbehalten. Keine Haftung für Druckfehler. Für Inhalte ist die werbende Apotheke verantwortlich.

TOP-ANGEBOTE - TOP-PREISE - TOP-BERATUNG

GÜLTIG: 13.04. - 06.07.24

Voltaren®
Schmerzgel forte
100 g**

SPAREN SIE **28%**

PZN 08628264

alter Preis: ~~21,98€~~
Grundpreis: 1 Kg = 159,00€



AKTIONSPREIS 15,90€

- Für gezielte Schmerzlinderung bei akuten Rücken- und Gelenkschmerzen
- Schmerzgel für bis zu 12 Stunden Schmerzlinderung

Ibuprofen Heumann®
Schmerztabletten 400 mg
20 Stück**

SPAREN SIE **32%**

PZN 00040554

alter Preis: ~~5,76€~~
Grundpreis: 1 Stück = 0,20€



AKTIONSPREIS 3,90€

- Zur Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen und Fieber
- Filmtabletten zum leichteren Schlucken

Additiva® Magnesium
300mg Sachets Trinkgranulat
60 Stück**

SPAREN SIE **48%**

PZN 10933655

alter Preis: ~~24,95€~~
Grundpreis: 1 Stück = 0,21€



AKTIONSPREIS 12,90€

- Zu Vorbeugung von Magnesiummangel
- Magnesium 300mg
- Zitronengeschmack

DR. THEISS® Melatonin
Einschlaf-Spray
50 ml**

SPAREN SIE **24%**

PZN 16910187

alter Preis: ~~16,99€~~
Grundpreis: 1 L = 258,00€



AKTIONSPREIS 12,90€

- Schneller einschlafen mit Melatonin
- Einschlafhilfe mit Melatonin und Passionsblumenextrakt
- Einfach anzuwendendes Einschlafspray

Tromcardin®
complex
120 Stück**

SPAREN SIE **25%**

PZN 02522470

alter Preis: ~~29,95€~~
Grundpreis: 1 Stück = 0,19€



AKTIONSPREIS 22,50€

- Zum Diätmanagement bei Herzerkrankungen, insbesondere Herzrhythmusstörungen
- Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät)

Gingium® 120 mg
Filmtabletten
120 Stück**

SPAREN SIE **40%**

PZN 14171188

alter Preis: ~~96,89€~~
Grundpreis: 1 Stück = 0,48€



AKTIONSPREIS 57,99€

- Steigert das Gedächtnis und die Konzentrationsfähigkeit
- Gingium agiert durch die Anregung der Blutzirkulation im Gehirn

Cetirizin Vividrin®
Allergietabletten
20 Stück**

SPAREN SIE **37%**

PZN 12364291

alter Preis: ~~4,57€~~
Grundpreis: 1 Stück = 0,15€



AKTIONSPREIS 2,90€

- Hilft bei unterschiedlichen Allergiesymptomen
- Bis zu 24 Stunden Wirkdauer
- Einfach teilbare Allergietablette, leicht zu dosieren

Vividrin® Azelastin
Augentropfen
6 ml**

SPAREN SIE **24%**

PZN 12910546

alter Preis: ~~12,97€~~
Grundpreis: 1 L = 1650,00€



AKTIONSPREIS 9,90€

- Schnelle Behandlung von akuten Heuschnupfen-Beschwerden an den Augen
- Mit dem Azelastin 3-Fach-Schutz für Pollenallergiker

Allergodil® akut Forte
Nasenspray
10 ml**

SPAREN SIE **27%**

PZN 17510656

alter Preis: ~~14,95€~~
Grundpreis: 1 L = 1090,00€



AKTIONSPREIS 10,90€

- Wirkt minutenschnell bei Heuschnupfen
- Abschwellendes Nasenspray mit Azelastin lindert Symptome für bis zu 24 Stunden

Neurexan®
Tabletten
100 Stück**

SPAREN SIE **24%**

PZN 04115272

alter Preis: ~~26,35€~~
Grundpreis: 1 Stück = 0,20€



AKTIONSPREIS 19,90€

- Entspannend bei innerer Unruhe
- Natürliche Hilfe bei Schlafstörungen
- Erhält die Konzentrationsfähigkeit

15% RABATT*
auf alle vorrätigen
Schüssler Salze von
Adler Pharma

COUPON

*Einlösbar für alle vorrätigen, nicht verschreibungspflichtigen Produkte des Herstellers, ausgenommen bereits rabattierte Ware.
Gültig vom 13.04. bis 06.07.2024

25% RABATT*
auf das
HYLO®
Komplettsortiment

COUPON

*Einlösbar für alle vorrätigen, nicht verschreibungspflichtigen Produkte des Herstellers, ausgenommen bereits rabattierte Ware.
Gültig vom 13.04. bis 06.07.2024

Zaditen® Ophtha Sine
Augentropfen, Einzelpipetten
20 Stück**

SPAREN SIE **18%**

PZN 01478293

alter Preis: ~~12,85€~~
Grundpreis: 1 Stück = 0,52€



AKTIONSPREIS 10,49€

- Zur AKUT-Behandlung, wirken in 3 Minuten
- 1 Tropfen wirkt langanhaltend für 12 Stunden
- Unkonserviert, Für Kinder ab 3 Jahren und Stillende

MOMETA HEXAL®
Nasenspray
10 g**

SPAREN SIE **27%**

PZN 11077448

alter Preis: ~~13,60€~~
Grundpreis: 1 Kg = 990,00€



AKTIONSPREIS 9,90€

- Befreit die Nase, besonders wirkstark
- Beruhigt die Augen – und das als Nasenspray
- Wirkt für 24 Stunden bei nur 1x täglicher Anwendung

Lorano® Pro
Filmtabletten
18 Stück**

SPAREN SIE **35%**

PZN 13917740

alter Preis: ~~12,07€~~
Grundpreis: 1 Stück = 0,44€



AKTIONSPREIS 7,90€

- Bei Heuschnupfen, Hausstauballergie und Tierallergie
- Wirkt schnell und stark, nur 1 x täglich
- Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren

orthomol® beauty
Trinkfläschchen
30 Stück*

SPAREN SIE **29%**

PZN 15404743

alter Preis: ~~84,95€~~
Grundpreis: 1 Stück = 2,00€



AKTIONSPREIS 59,90€

- Kombination aus Kollagen, Hyaluronsäure und Phytamin-Q-10-Komplex
- Mikronährstoffe für Haut, Haare und Nägel

25% RABATT*
auf das Bepanthen-Komplettsortiment

COUPON

*Einlösbar für alle vorrätigen, nicht verschreibungspflichtigen Produkte des Herstellers, ausgenommen bereits rabattierte Ware.
Gültig vom 13.04. bis 06.07.2024

Loceryl®
Nagellack gegen Nagelpilz
3 ml**

SPAREN SIE **22%**

PZN 11286175

alter Preis: ~~35,97€~~
Grundpreis: 1 L = 9300,00€



AKTIONSPREIS 27,90€

- Muss nur 1x pro Woche angewendet werden
- Bekämpft alle relevanten Nagelpilz-Erreger
- Dringt tief in den Nagel ein, bekämpft so den Pilz

Fenistil®
Gel
30 g**

SPAREN SIE **24%**

PZN 12550409

alter Preis: ~~10,36€~~
Grundpreis: 1 Kg = 263,33€



AKTIONSPREIS 7,90€

- Lindert Juckreiz bei Insektenstichen und Sonnenbrand
- Blockiert H1-Histaminrezeptoren
- Gel mit Kühleffekt unterstützt Juckreiz-Linderung

Tyrosur®
Wundheiligel
5 g**

SPAREN SIE **30%**

PZN 12399929

alter Preis: ~~6,96€~~
Grundpreis: 1 Kg = 980,00€



AKTIONSPREIS 4,90€

- Wirkt antibakteriell und beschleunigt die Heilung entzündeter Wunden
- Atmungsaktiv und feuchtigkeitsspendend

Doppelherz® system
Kollagen Beauty
30 Ampullen*

SPAREN SIE **28%**

PZN 13332904

alter Preis: ~~49,95€~~
Grundpreis: 1 Stück = 1,20€



AKTIONSPREIS 35,90€

- Reduziert die Falttiefe
- Erhöht die Elastizität der Haut
- Vitamin A Zink und Biotin für den Erhalt normaler Haut

SCAN MICH

Abonnieren Sie unseren **NEWSLETTER** und erhalten **20% Rabatt*** auf ein Produkt Ihrer Wahl.

***NUR ONLINE**

Hier gehts zur Anmeldung:



*Ersparnis bezogen auf den niedrigsten Gesamtpreis, der innerhalb der letzten 30 Tage vor der Preisermäßigung in der Apotheke erhoben wurde, auf die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand März 2024), soweit vorhanden, im Übrigen auf den Apothekenverkaufspreis (AVP); gilt nicht für rezeptpflichtige Medikamente. (AVP = einheitlicher Abgabepreis gemäß der sog. Lauer-Taxe, der im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Produktes zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung zugrunde gelegt wird); Diesen Preis hat der pharmazeutische Unternehmer zum Zweck der Abrechnung von Apotheken mit den gesetzlichen Krankenkassen als einheitlichen Abgabepreis angegeben. Wenn die gesetzlichen Krankenkassen die Kosten für dieses Produkt ausnahmsweise erstatten, bezahlen Sie diesen Preis abzüglich eines Rabattes von 5%, sofern es nicht einen niedrigeren vom Spitzenverband Bund der Krankenkassen festgesetzten Festbetrag gibt. Wenn Letzteres der Fall ist, bezahlt die Krankenkasse den Festbetrag abzüglich eines Rabattes von 5%. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Angebote sind von anderen Rabatten ausgeschlossen. Abgabe nur in handelsüblichen Mengen. Abbildung kann von Originalware abweichen. Preisänderungen und Irrtümer vorbehalten. Keine Haftung für Druckfehler. Für Inhalte ist die werbende Apotheke verantwortlich.

Online unter www.email-apotheke.eu bestellen - liefern* lassen oder selbst abholen!
*Bei Lieferung ist telefonische Beratung durch pharmazeutisches Personal erforderlich.